
Smlouva 
o výpůjčce nemovitých věcí 

(dále jen ,,smlouva“) 

DHL Express (Czech Republic) s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 2967/93, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupena:  jednatel a jednatelka 
IČz25ó8344ó 
DIČ; CZ2568344
Bankovní spojení:
Čfxıø účwz 
ID:jpccdzf 
zapsána V obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu V Ostravě pod č. C 27002 

(ááıę jen „půjčz`ıøı“) 

21 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
IČ; 712 14 011 
Jednající:  vedoucí Oddělení 134.5 GŘC Hospodářské 

správy Ostrava, na základě pověření generálního ředitele Generálního 
ředitelství cel 

Bankovní Spojení: 
Čfflıø účınz 
ID: 7 puaa4C 

(dále jen ,,vypůjčı'tel“) 

uzavřeli tuto smlouvu o výpůjčce části nemovitých věcí podle § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dálejen ,,OZ“):

I 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, je na základě Smlouvy O nájmu nebytových prostor podepsané mezi 
půjčitelem a společností Letecké Cargo MOŠNOV s.r.o. sídlem Škrétova 12, 120 00 Praha 
2, IČ 28936175 ze dne 31.8.2011 a včetně pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva O nájmu 
nebytových prostor“) je oprávněn užívat skladovou halu označenou 1.10 v budově číslo 
popisne' 372, kteráje Součástí pozemku číslo st.594, k.ú. Mošnov, adresa nemovitosti Gen. 
Fajtla 372, 742 51 Mošnov, vše vedeno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
územní pracoviště Nový Jičín (dále jen ,, předmětné nemovitostí ").

1



Předmětem výpůjčky jsou části neınovitých věcí dle odst. l tak, jak jsou vyznačeny a 
popsány V grafickém znázornění v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, 
a to za účelem umístění níže uvedených zařízení, označené jako: 

č. 1. a 2. -2 - detektor ,,třídírna“,

č. 3 - 1 pár - detekční brána,

(dále jen „předmět výpůjčky“). 

Il. 

Účel výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou bezplatně přeneclıává vypůjčiteli do dočasného užívání předmět 
výpůjčky za účelem umístění 3 kusů zařízení pro detekcí gama a neutronového záření, 
a to: detekční brány a detektorů „třídírny“ dle čl. I Odst. 2 (společně dále jen ,,zařı'Zení“), a 
to k Zajištění realizace podproj ektu „Detekce radiace“, kterýje součástí projektu“ Zajištění 
zvýšení bezpečnosti na mezinárodních letištích S pravidelným veřejným leteckým 
provozem S výjimkou letiště Václava Havla Praha“ stanoveného usnesením vlády České 
republiky č. 543 ze dne 24. 7. 2017. Předmětná zařízení po své instalaci zůstanou 
Samostatnou věcí ve vlastnictví vypůjčitele. Instalace bude provedena způsobem, který 
umožní oddělení zařízení od předmětu výpůjčky bez znehodnocení předmětu výpůjčky a 
zařízení, jakož i další průběžné přemisťování zařízení v průběhu doby výpůjčky v rámci 
předmětných nemovitostí dle čl. Ill. odst. 4 smlouvy. 

Půjčitel se zavazuje, že vypůjčiteli a jím pověřeným osobám umožní po předchozí 
vzájemné dohodě přístup k předmětu výpůjčky za účelem instalace Zařízení S tím, že se 
Vypůjčitel zavazuje provést instalaci zařízení při zachování plynulěho provozu půjčitele 
V rámci prostor předmětných nemovitostí na své náklady a odpovědnost ve lhůtě do 31. 12. 
2020 (dále jen ,,ı'rıStalace“). 

V souvislosti S instalací zařízení půjčitel umožní vypůjčiteli dle této smlouvy provést 
připojení zařízení do elektrické silnoproudé sítě v předmětných nemovitostech a vést 
datové vedení v předmětných nemovitostech V trase dle grafického znázornění, které je 
uvedeno V příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dálejen ,,přı`p0jení“). 

Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá a zavazuje se půjčitele průběžně seznamovat 
S projektem instalace a připojení zařízení (dále jen ,,pr0jek[“) a konzultovat S ním jeho 
jednotlivé body s tím, že půjčitel se zavazuje poskytnout vypůjčiteli a jeho dodavatelům, 
při instalaci, připojení a provozu zařízení nezbytnou součinnost. Smluvní strany sjednávají, 
že za součinnost půjčitele dle tohoto odstavce se považuje zejména(i) součinnost při 
zpracovávání projektu, (ii) konzultace půjčitele ohledně projektu, instalace a/nebo 
připojení a (iii) přítomnost půjčitele nebo jím pověřených osob při přípravě a zpracování 
projektu a při realizaci instalace a připojení zařízení. 

Vypůjčitel má povinnost instalaci a realizaci připojení oznámit půjčiteli písemně/e-mailem 
na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, minimálně 14 kalendářních dnů před 
jejich započetím.

2



6 Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky vrozsahu a vsouladu súčelem 
dohodnutým V této smlouvě a za dále specifikovaných podmínek. 

III. 
Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává od nabytí účinnosti této Smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2035. 

a zaniká:< =“: ľ)‹ 7? _\ĹQ_ąì 
a) uplynutím doby uvedené V odstavci 1 (nedohodnou-li smluvní strany formou dodatku 

k této smlouvě na jejím prodloužení), 
b) před datem uvedeným V odstavci l vpřípadě skončení platnosti Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 31.8.2011 včetně jejích dodatků, kterou má půjčitel uzavřenou 
se společností Letecké Cargo MOŠNOV s.r.o. jako vlastníkem předmětných nemovitostí, 
Výpůjčka V tomto případě skončí posledním dnem platnosti uvedene' Smlouvy O nájmu 
nebytových prostor (o vypovězení předmětné Smlouvy o nájmu nebytových prostor je 
půjčitel povinen písemně /e-mailem informovat vypůjčitele do 15 dnů od obdržení 
výpovědi), 
c)písemnou dohodou smluvních stran, 
d)písemnou výpovědí ze Strany vypůjčitele S šestiměsíční výpovědní dobou, která začíná 
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi půjčiteli, stane-li se 
Výpůjčka pro vypůjčitele bezpředmětnou, 
e) písemnou výpovědí ze Strany půjčitele dle odstavce 3. 

V případě, že: 
a) vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky V rozporu se smlouvou, nebo 
b) vypůjčitel bude V prodlení S placením za spotřebu elektřiny V souvislosti s výpůjčkou 

déle než 30 dnů, 

má půjčitel právo tuto smlouvu vypovědět sjednoměsíční výpovědní dobou, která začíná 
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi, a to za předpokladu, že 
půjčitel na tuto skutečnost vypůjčitele písemně předem upozorní a poskytne mu lhůtu 
minimálně 15 dní k nápravě. 

Půjčitel Si vyhrazuje právo V případě provozní potřeby rozhodnout kdykoliv V průběhu 
trvání výpůjčky O stěhování zařízení na jiné Vhodné místo V rámci předmětných nemovitostí 
a vypůjčitel se V této souvislosti zavazuje rozhodnutí půjčitele akceptovat. Změna umístění 
zařízení bude půjčitelem S vypůjčitelem předem konzultována, a to Z důvodu zajištění 
účelnosti a objektivity činnosti zařízení na nových stanovištích. 

Pů'čitel bere na vědomí, že v období 3 let ode dne následu'ícího o dokončení instalace a J P 
připojení zařízení, pokud bude půjčitel požadovat přestěhování zařízení, 

a) bude třeba z důvodu zachování záručních podmínek zařízení provést měření za účelem 
ověření funkčnosti zařízení na předpokládaném novém místě, 

b) půjčitel se V této Souvislosti zavazuje rozhodnout o stěhování výlučně na takové místo, 
které bude dle příslušného měření fiınkčnosti zařízení vyhovovat a 

c) půjčitel na své náklady toto přestěhování zařízení včetně připojení zajistí.

3



l. 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

IV. 
Úhrada za spotřebu elektřiny 

Úhrada za spotřebu elektřiny nutne' pro činnost zařízení bude vypůjčitelem hrazena od 
okamžiku zprovoznění zařízení: 

dle naměřené/vypočtené Skutečně odebrané silové elektřiny, jejíž cena bude stanovena 
formou přeúčtování nákladů půjčitele na nákup Silové elektřiny, tj. cena pro vypůjčitele 
bude shodná S cenou, za niž půjčitcl silovou elektřinu odebral od dodavatele - 
obchodníka S elektřinou, a dále 
formou paušálního poplatku pro zajištění provozu elektrické napájecí sítě včetně 
příslušného technického zařízení. 

3) 

b) 

Součástí úhrady bude daň Z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle právních předpisů platných 
a účimých ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Úhrada za spotřebu elektřiny bude 
hrazena bezhotovostním převodem na účet půjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
čtvrtletně vždy k 15.1., 15. 4., 15. 7. a 15. 10. každého roku dle splátkového kalendáře, 
kteıý tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

V případě prodlení se Splněním peněžité povinnosti dle této smlouvy je vypůjčitel povinen 
hradit půjčiteli zákonný úrok Z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 
znění, kteıým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených suplatněním 
pohledávky, ve znění pozdějších předpisů, na základě půjčitelem vystavené faktury 
(splňující všechny zákonné náležitosti daňového dokladu) se splatností 30 dnů od doručení 
vypůjčiteli. 

V. 
Povinnosti smluvních stran 

Vypůjčitel prohlašuje, že se ke dni uzavření této smlouvy seznámil se stavem předmětu 
výpůjčky, předmět výpůjčky si prohlédl a tento je způsobilý k řádnému užívání. 

Vypůjčitel je povinen dodržovat při užívání předmětu výpůjčky veškeré příslušné obecně 
závazné právní předpisy, zejınéna protipožámí, bezpečnostní, hygienické a ochrany 
životního prostředí. 

Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou a udržovat jej 
ve stavu nezávadném a Způsobilém užívání. Pro vyloučení pochybností Smluvní Strany 
konstatují, že uvedené zahrnuje zejména povinnost vypůjčitele provádět obvyklou údržbu 
Zařízení a souvisejících vedení tak, aby nedocházelo ke vzniku škody na předmětu 
výpůjčky, ohrožování bezpečnosti či zdraví zaměstnanců půjčitele pohybujících se 
v prostorách předmětných nemovitostí, jakož i zdraví a majetku dalších osob nacházejících 
se V prostorách předmětných nemovitostí. 

Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit na Své náklady závady a poškození 
předmětu výpůjčky, které způsobil sám, ev. jeho zaměstnanci, dodavatelé či samotné 
zařízení.

4



Vypůjčitel je povinen řádně a včas oznámit půjčiteli vadu na předmětu výpůjčky, kterou má 
odstranit půjčitel, jinak odpovídá za škodu způsobenou nesplněním této povinnosti. 
V případě provádění oprav a údržby předmětu výpůjčky, které má provést půjčitel, je 
vypůjčitel povinen snášet omezení užívání předmětu výpůjčky v rozsahu nezbytně nutném 
pro provedení oprav a udržování předmětu výpůjčky, o čemž bude písemně předem 
vypůjčitel půjčitelem informován. 

V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen opustit předmět výpůjčky a předat jej 
půjčiteli v původním stavu S přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději v den 
skončení výpůjčky na základě písemného předávacího protokolu. 

VI. 
Odpovědnost 

Vypůjčitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že předmět výpůjčky Se nachází 
vprostoru, kde půjčitel provozuje svou čimiost, která se vprostorách předmětných 
nemovitostí bude realizovat i za účirmosti této Smlouvy. 

Vypůjčitel se zavazuje po konzultaci s půjčitelem zpracovat detailní provozní řád pro pohyb 
v místě, kde bude zařízení instalováno, upravující zejména Způsob obsluhy zařízení, 
pı`ůchodu/průjezdu zařízením a povirmosti vztahující se k předcházení jakýmkoliv 
poškozením zařízení, a to nejpozději do počátku zprovoznění zařízení. Detailní provozní 
řád vychází z obecného provozního řádu, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

Vznikne-li na zařízení umístěném vypůjčitelem škoda, zavazuje se půjčitel poskytnout 
vypůjčiteli veškerou potřebnou součirmost za účelem ztotožnění osoby odpovědné za 
případné poškození zařízení, a to zejména formou zpřístupnění kamerových záznamů 
škodné události orgánům činným v trestním řízení, ato na žádost vypůjčitele v případě 
vzniku škodné události. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranaıni a účirmosti 
dnem zveřejnění V registru smluv. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřej ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „Zákon O registru smluv“) se Smluvní Strany dohodly, že vypůjčitel zašle tuto Smlouvu 
Správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě stanovené tímto zákonem. Příloha č. l (grafické 
znázomění předmětu výpůjčky) a Příloha č. 2 (orientační nákres datového a elektrického 
připojení) této smlouvy dle §3 odst. 2 písm. b) Zákona O registru smluv nepodléhají 
zveřejnění v registru smluv. Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Každá strana ponese Své náklady za právní úkony, které vzniknou při přípravě a vyhotovení 
právních dokumentů v souvislosti S touto smlouvou.

5



DHL Express (Czech Republic) s.r.0. CR - GRC /, 

Obě Sınluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oprávněnými Zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní Strany si dále ujednaly, že k jiným formám ujednání nebude 
přihlíženo a nebudou jimi vázány. 

Vzájemné vztahy smluvních stran Z této Smlouvy vyplývající a V ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními OZ a dalšími platnými právními předpisy, které se vztahují 
k této Smlouvě. 

Stanou-li se některá ustanovení této Smlouvy Zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu 
aúčelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení Zcela, platí za dohodnuté takové 
ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo ujednáno, 
kdyby tato Skutečnost byla známa od počátku. Totéž platí, vyskytnou-li se ve smlouvě 
či jej ích dodatcích případné mezery. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 grafické znázornění předmětu výpůjčky 
Příloha č. 2 orientační nákres datového a elektrického připojení 
Příloha č. 3 splátkový kalendář 
Příloha č. 4 obecný „provozní řád“ 

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stím, že půjčitel obdrží jedno 
vyhotovení Smlouvy a vypůjčitel obdrží tři vyhotovení Smlouvy. 

Smluvní Strany prohlašují, že se seznámily S obsahem smlouvy, že tato smlouva byla sepsána 
dle jejich pravé a Svobodné vůle, nikoliv v tísni, či Za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
ani jedna ze stran není slabší Stranou, a na důkaz toho připoj ují Své podpisy. 

V Ostravě dne Í/2. V Ostravě dne 1 Ů. U7. 2020 

Za půjčitele: Zavvypůjčjtele: 

'

jednatel jednatelka ved cí ofllžlžlení 134.5 HS Ostrava 
Generální ředitelství cel

GENERÁLNI ŘEDıTEısTvı CEL 
ODBOR 13 - øód. 134.5 Q) 

140 96 Praha 4, Bfldëivvifikà 7 

IC: 7ızı4oıı 

6



H

H Ú 
2o_Ěn_



N 
Ú 
M505“ 



868 QQOOM 038“ 

Oůdg Č“ 

__“ 

ágO_Ě 

L%š_g_ 

EDM_ă_ñ_ 

0_ 
N; 

_›>ă_Em 

gang 

C8 

U_ 

ăì_ˇ_Ou 

O___M__>9__3 

_5>Eg> 

E33 

.EEE 

gämâwša 

U_ 

řgx 

MN 

__U_mW____ 

> 
EU 

šă 

>uN> 

0_ 

_CmC_a 

OšC_2____8N 

_Cmš“___«___ˇ_m_`_ 

EBNQ 

___ˇ_O_ 

OšCMD_WĚ 

_No_m_u 

__m_uNO&g_ 

NĚNSC: 

ĚN) 

_š_0_g0NO>O__a 

äă 

_âg_ 

_UšF_

> 

Ěw5g_ˇ_ę_ 

gn 
WE 

Na: 

__ě_w_n_ 

____ˇ_9_ 

Ocmuäx 

Éä 

__N_m_ 

_____m_ 

__F___: 

ˇ_ 

Š? 

mC_Q_t>ö 

H_šN_ñ_ 

WEB; 

M! 

Gogo 

img 

m____š> 

Ee__8 

gE_____ 

___w_ë__ 

U! 

cod 

ö___E0__flz 

_w_UN___=_ 

_CäWw_____ 

U! 

God 

iflñ 

ø\__m__ 

W503 

›nN___fl 

N_ä__š_ 

Ewìmžn 

mi 

oqmow 

"___n_Q 

__\°FN 

WSfi_ˇ> 

>aN____W 

2ä________ 

___n___$_>_ 

„Ž 

Oqme 

HIEQ 

ŠFN 

ina 

mafiww 

M! 

Oqgä 

mx 

86

_ 

ša_^_ 

M_šˇ__8 

ššă 

C06

_ 

QQ 

“C__0ˇ__0O 

NLOOE

í 

QO_O 

e_ 

QQQOM 

_ 

už 

God

W 

EUNENN 

__C_O___C9_

m 0 
§55 

WCEUHQU 

nad 

př 

0069 

mx 

ood

P 

_coN_„_mN 

E_°b___9_ 

N O 
>C__řš 

_šˇ_w_g 

86 

př 

G069 

U! 

cod 

_ 

EUNENN 

šoàccx 

_ 
_“ 

›E_uš 

5:20“ 

WCEĚWC 

U555 

&U____uQ_N 

NE 
_ 
GN 

gäm 

_5_WDE 

_Ě_wC 

Ěăga 

Mag 

š°_Q 

ší) 

ŠD 

_OšCEO_flz 

măUC"_ăˇ_ 

2____n2m_Q 

28“ 

Emo 

_“ 

>>__O_EU 

š°_E_U__ 

Sims 

°_______>_a 

C3 

_n_ 

_O___w___š_mz 

0»_Wu___m__g_ 

O____šmă_Q 

Eng 

23 

_“ 

>>__O__ă 

_ü°___š__ 

game 

°____;__^_ 

ga 

_m_ 

üă 

wflšâ 

mega 

_“ 

>>__°_EW 

šOC_š___ 

5% 

mgflâ 

QĚQOQ 

_“ 

>>___°__5 

š°C__š_ 

HUO 

O___Uä_n_ 

WCEUEC 

___g_ăN 

Hg 

âwgw 

NEO 
ĚQEO 

HQUEURZ 

ia 

3%
_ 

ší 

___§m 

:QŠŘNUQD 

__šă_5_ 

_Ý 

Emi 

mm 

QEŘQ2 

__%_>°_w_u__m 

___m_u 

_EmJE_QmE 

_5Ěm_zm_o 

ę§šg_ 

Šgwo 

QQ 

NS 

ggmo 

%>m_°$_ 

gšž 

Ěmšz 

__°`__m 

^°__ñ_ă$__ 

šmöˇ 

wmĚ_×m_ 

__š 

“_%Ě___w__°_n_ 

:EEE 

_____mč__UUÉ 

UU$ĚO0n_m 

N 

>nW____Ú 

MN 

ĚUO 

_mCEU___wC 

____g_ˇ___wN 

dm 

ÉONEMN 

_“ 

ĚOĚN 

Eng 

_ă_ˇ_Ou 

>>O__ä_u 

××××××× 

_“ 

W>=°_Ew 

mx

M Ú 
g°___n_ 

~_<n_zm|_<ˇ_ 

>>oˇ;<#_w



Obecný návrh provozního řádu 

1. Popis systému 

1.1 Disponibilni prostředky měřicích systému detekce a indikace radioaktivního záření 
na letišti Leoše Janáčka Ostrava:
a) Detektor Samostatný (2 ks) -
b) Detekčni brána malá (1 pár)

1.2 Detektor Samostatný (dále jen ,,dopravníkový detektor“) je určen pro skenování 
přepravovaných zásilek na dopravníkových pásech (ve skladových prostorách 
společnosti DHL Express). V případě detekce zájmového objektu (zásilky) na 
dopravníkovém pásu (pomocí optického čidla, elektronické závory) se detekuje 
záření, které je v případě překročení předem nastavených nadlimitních hodnot 
indikováno akustickým i světelným alarmem. V případě překročení limitů 

detekovaných dopravníkovým detektorem je dopravníkový pás automaticky 
zastaven. 

1.3 Detekčni brána malá (dále jen „portálová brána“) bude využívána pro detekci 
ionizujícího záření vyzařovaného Z přepravovaného zboží a materiálu (dále jen 
,,zboží“), které je přemísťováno prostředky techniky ve vymezeném prostoru 
skladu (společnosti DHL Express). Portálová brána detekuje vstup zboží, které je 
přepravovárıo na paletě pomocí přepravního vozíku. Zařízení je tvořeno ze dvou 
rámů, kde jeden je osazen rozvaděčem, plastovým scintilačním detektorem, 
neutronovým detektorem, dvěma čidly přítomnosti měřeného objektu a kamerou. 
Druhý rám je osazen plastovým scintilačním detektorem, neutronovým detektorem 
a dvěma odrazovými plochami čidla. Na rámech jsou dále osazeny dva signální 
sloupky oznamující stav zařízení a jeden signální sloupek S furıkcí semaforu. Při 
průjezdu kontrolovaného objektu, S maximální doporučenou rychlosti do 10 km/h, 
portálovou bránou se detekuje gama a neutronové záření, které je v případě 
překročení předem nastavených nadlimitních hodnot indikováno akustickým i 

světelným alarmem. 
1.4 Naměřené četnosti pulsů u výše uvedených detektorů jsou porovnány S 

definovanými přednastavenými limity. 
1.5 V případě překročení limitů na uvedených detektorech nebo vpřípadě vyšší 

rychlosti průjezdu na portálové bráně je spuštěn akustický alarm. Po spuštění 
alarmuje nutné potvrdit alarm identifikační kartou -letištní IDC (dále jen ,,IDC“). 

2. Doprava přes dopravníkový detektor 

2.1 Manipulace se zásilkami nebo zavazadly je prováděná prostřednictvím 
dopravníkového pásu, a to pouze za předpokladu, že svítí na Signalizačním 
zařízení zelené světlo. 

2.2 V případě radiačního alarmu je dopravníkový pás automaticky zastaven, přičemž 
do doby dořešení ze strany celního úřadu nelze pokračovat dále včinnosti.

1



ov Vpřıpadeˇ dohody S DHL Express muze potvrzení alarmu prováděl oprávněný 
uživatel, který zajistí, aby bylo zbožı' - zásilka odstavena na kontrolní pozicí, kde 
vycˇká rozhodnutí pracovníka celního úřadu. Poté je uveden pás opět do provozu. 

Potvrzení alarmu na dopravníkovém detektoru 

3.1 Radiační alarm je nutné potvrdit pomocí IDC na čtečce identifikačních karet. 
3.2 Potvrzení alarmu může provádět pouze uživatel, který má oprávnění k obsluze 

dopravníkového detektoru (určuje zaměstnavatel a je autorizován správcem 
Systému - Celním úřadem pro Moravskoslezský kraj), poté dojde kvypnutí 
zvukové signalizace alarmu. Alarm bude ukončen. 

3.3 V případě Signalizace radioaktivní alarmu je obsluha dopravníku povinná zadat 
číslo leteckého nákladového listu (AWB ve formátu Xxxxxxxxxxx) pomocí čtečky 
čárových kódů nebo manuálně. 

Doprava přes portálovou bránu 

4.1 Průjezd portálovou bránou je umožněn, pouze svítí-li na signalizačním zařízení 
zelené světlo. 

4.2 Limitní hodnota rychlosti průjezdu umožňující korektní měření je max. do 10 
km/h. 

4.3Vpřípadě rychlostního alarmu je nutné zajistit opakované měření, přičemž 
opětovný průjezd je zakázán do doby potvrzení (vypnutí) signalizace alarmu. 

4.4Vpřípadě radiačního alarmu je materiál, zboží nebo vozidlo Odstaveno na 
kontrolní pozici a vyčká Se rozhodnutí pracovníka celního úřadu. 

Potvrzení alarmu na portálové bráně 

5.1 Alarm (radiační i rychlostní) je nutné potvrdit pomocí IDC na čtečce 
identifikačních karet. 

5.2 Potvrzení alarmu může provádět pouze uživatel, který má oprávnění k obsluze 
portálové brány (určuje zaměstnavatel a je autorizován správcem Systému - 
Celním úřadem pro Moravskoslezský kraj), pak dojde kvypnutí zvukové 
Signalizace alarmu. Alarm bude ukončen. 

5.3 V případě Signalizace radioaktivní alarmu je obsluha dopravníku povimá zadat 
číslo leteckého nákladového listu (AWB ve formátu xxxxxxxxxxx) pomocí čtečky 
čárových kódů nebo manuálně. 

6. Způsob komunikace

2



6.1  skupiny celníků zodpovídá vedoucí referátu „Cargo“
v dané oblasti podléhá vedoucímu odboru 2 

Celního

vv 6.2 Kontaktním za S ČR je pracoviste referátu „Cargo“ 
Tel.: 

MT: případně

e-mail: 

v 6.3 Kontaktním místem provozovatele letište, DHL Express (Czech Republic) S.r.o., 
IČ; 25683446 je 

tel.:

MT:
e-mail:

Zasílání informací 0 Zásilkách S radioaktivním Obsahem celnímu úřadu 

7.1 V případě získání předběžných informací o přepravě zásilek S radioaktivním 
obsahem je možné informace umožňující Ztotožnění zásilky (letecký nákladní list) 
a další doprovodné informace umožňující Ztotožnění zdroje ionizujícího záření 
(např. faktura) odeslat předem na e-mail: tak aby mohla 
být přijatá účinná opatření k minimalizaci zdržných dob a zajištění bezpečnosti 
osob a majetku. 

Závěr 

8.1 Průjezd portály lze uskutečnit pouze, svítí-li na signalizačním zařízení zelené 
světlo. 

8.2 Průjezdní rychlost max. 10 km/h. 
8.3 Při překročení rychlostního limitu je nutno zopakovat měření (průjezd). 
8.4 Potvrzovat alarmy (radiační nebo rychlostní) je nutno přiložením IDC na čtečku 

umístěné na portálu. 
8.5 Při radiačním alarmu na portálové bráně odstavit kontrolovanou zásilku na určené 

místo a zdržet se další manipulace ze Strany zaměstnance DHL Express. 
8.6 Při radiačním alarmu samostatného detektoru počkat na rozhodnutí celníka a 

zdržet se další manipulace ze strany zaměstnance DHL Express, nebo v případě
3



dohody S DHL Express může být zásilka - zboží odstavena na kontrolní pozici, 
kde vyčká rozhodnutí pracovníka celního úřadu. 

8.7 Ve všech případech radiačních alarmů vždy počkat na rozhodnutí celníka, který 
provede doměření zásilky a ve spolupráci S dozorovým orgánem rozhodne O 
dalším postupu. 

8.8 Do doby rozhodnutí zodpovědné osoby ze strany celního úřadu je další manipulace 
se Zásilkami při nakládce nebo vykládce striktně zakázána. 

8.9 V prostoru mezi portály nelze parkovat manipulační techniku nebo ukládat 
jakýkoliv materiál. 

8.10 Radiační a rychlostní alarmy jsou prostředky techniky přenášeny a evidovány 
(info O alarmu + foto) na dozorovém pracovišti celního úřadu.

4


